
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

n° 159 del 16 agosto 2016 

 

 

 

OGGETTO: PIANO DI PROTEZIONE CIVILE 

 Affidamento incarico per aggiornamento e adeguamento 

  Liquidazione fattura a saldo; 

  C.I.G.: ZE21656A73; 

  Ing. Giuseppina Littarru, con studio a Cagliari; 

  

 

 

 

 

 

  



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27 maggio 2008 con la quale è stato approvato il 

Piano di Protezione Civile; 

CONSIDERATO che il suddetto Piano è finalizzato al solo rischio da incendio da interfaccia e che, pertanto, si 

rende necessario ed urgente provvedere al suo aggiornamento ed adeguamento al rischio idrogeologico; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 293 del 24 settembre 2015 con la quale, visto l’importo e la 

natura dell’affidamento, si è stabilito di ricorrere all’espletamento di un’indagine di mercato, finalizzata 

all’individuazione, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza, di n° 5 operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata, senza pubblicazione 

di un bando di gara, ai sensi dell’articolo 91, comma 2, del D.lgs. n° 163/2006; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 312 del 12 ottobre 2015 con la quale è stato approvato il 

verbale di sorteggio e lo schema di lettera di invito alla procedura negoziata; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 423 del 31 dicembre 2015, con la quale, a seguito 

dell’espletamento della procedura di gara, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva a favore dell’Ing. 

Giuseppina Littarru, con studio a Cagliari ed è stato contestualmente assunto il relativo impegno di spesa; 

ACCERTATO che il Professionista ha provveduto all’espletamento dell’incarico affidato consegnando n° 2 

copie cartacee ed una copia digitale del Piano di Protezione Civile debitamente aggiornato ed integrato; 

VISTO che il suddetto Professionista ha emesso la relativa fattura elettronica n° 2/PA del 18 luglio 2016, a 

saldo di ogni competenza, dell’importo complessivo di € 1'725,74, I.V.A. esente ma compreso il contributo 

della Cassa Nazionale Previdenza (4%); 

VERIFICATO il contenuto del Piano di Protezione Civile, accertato che il Professionista ha effettivamente 

espletato l’incarico conferitogli; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione; 

VISTO il documento Unico di Regolarità Contributiva; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario corrente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 24 dell’8 giugno 2016; 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 6 del 18 maggio 2016, con il quale è demandata al Responsabile dell’Area 

Tecnica la competenza in merito al procedimento in oggetto; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

 di liquidare, per quanto esposto in premessa, a favore del Professionista Ing. Giuseppina Littarru con 

studio a Cagliari, la fattura n° 2/PA del 18 luglio 2016, dell’importo complessivo di € 1'725,74, I.V.A. 

esente ma compreso il Contributo della Cassa Nazionale Previdenza (4%), relativa al saldo sull’importo di 

aggiudicazione inerente l’incarico per l’aggiornamento ed adeguamento del Piano Comunale di Protezione 

Civile; 

 di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento sarà garantita come segue: 

( 1 ) 1’725,74 € Sul codice di Bilancio: 
U.2.05.99.99.999  (ex cap. 3022/11) 

Titolo: 2 – Missione: 9 – Programma: 2 

 Competenza  

 Residui  2015 

del Bilancio  per l’esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità;  

 di trasmettere copia della presente determinazione: 

 all’Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza; 

 al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza; 



 all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

Birori, 16 agosto 2016 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Geom. Fabrizio Pintori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPUTAZIONE 

 

( 1 ) 1’725,74 € Sul codice di Bilancio: 
U.2.05.99.99.999  (ex cap. 3022/11) 

Titolo: 2 – Missione: 9 – Programma: 2 

 Competenza  

 Residui  2015 

del Bilancio per l’esercizio finanziario corrente. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 

( 1 ) n° 323 del 2015  

( 2 ) n° ________ del _________________  

( 3 ) n° ________ del _________________  

( 4 ) n° ________ del _________________  

( 5 ) n° ________ del _________________  

 

MANDATI DI LIQUIDAZIONE 

 

( 1 ) n° 832 del 23/08/2016  

( 2 ) n° ________ del _________________  

( 3 ) n° ________ del _________________  

( 4 ) n° ________ del _________________  

( 5 ) n° ________ del _________________  

 

 

Birori, lì  

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

  

 


